
保護者会について 

令和７年度４月保護者会を行います。ご多用とは存じ 

ますが、ご参加の程よろしくお願いいたします。 

○４月１０日（木）１４時～ ３年生・４年生（体育館） 

○４月１４日（月）１４時～ ５年生・６年生（体育館） 

○４月１７日（木）１４時～ １年生・２年生（体育館） 

C4th Home&School 

前年度に利用していた C4th Home&School を今年度も活用します。スマートフォン、フィーチャーフ

ォンでご利用可能です。 

欠席や遅刻の連絡や学校便り・学年だより等をデバイス上で登録・確認できる利便性が特徴です。可

能な限りご登録くださいますようお願いいたします。 

防災セットご準備のお願い 

大規模災害が発生した場合、校内で安全に過ごすためにご家庭に「防災セット」をご準備 

いただいています。詳細は、後日配信するお便りでご確認ください。 

 

 

  
夢に向かって 

校長  桐井 裕美  

校庭に咲き誇る桜とともに、日野市立日野第三小学校より日野市立夢が丘小学校に着任をいたしま

した、桐井 裕美（きりい ひろみ）と申します。 

お子様のご入学、ご進級おめでとうございます。令和７年度は、３４名の１年生を迎え、全校児童

２９５名で夢に向かってスタートいたします。  

どうぞ、よろしくお願いいたします。 

 子供の頃からの夢であった、教員になった年、受け持った学級の児童に、「先生の夢は何ですか。」

と聞かれました。その時、教員になりたいという夢が叶っていたことから、「夢は叶ってしまったの

ですよ。」と答えました。その児童は、それでもまた私に問いました。「先生の夢は何ですか。」 

 今、考えてみますと夢は将来なりたい職業だけではなく、これからなりたい自分や目指したいこと

などその時々に限りなく生まれてくるものであることを児童は伝えたかったのだと思います。 

 日野市立夢が丘小学校では、教育目標であります、「夢に向かって やさしく かしこく たくま

しく」の具現化を目指し、子供たちがつくる学校プロジェクト（特色ある学校づくり）「ドリーム 

エンパワーメント」児童一人一人がもっている力を発揮し、他者と協力して、より自発的に行動でき

る児童の育成に向かって、教職員一同、保護者、地域の皆様とともに、子供たちのよりよい成長のた

めに力を尽くしてまいります。 

 今年度も、学校教育へのご理解、ご協力につきまして、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校通信第 1 号 

令 和 ７ 年 ４ 月 ７ 日 

日野市立夢が丘小学校 

校  長   桐井  裕美  
https://www.hino-tky.ed.jp/e-yumegaoka/ 

各学年、全体会後に学年ごとに

分かれて会を行い、その後に学級

ごとに分かれます。 

詳細は別紙お便り（８日配布）

でご確認ください。 

 

https://www.hino-tky.ed.jp/e-yumegaoka/


 

行 事 時数 行 事 時数 行 事 時数 行 事 時数 行 事 時数 行 事 時数

1 火

2 水

3 木

4 金 ６年前日登校

5 土 春季休業日終

6 日

7 月 始業式　入学式 入学式 3 始業式 1 始業式 1 始業式 1 始業式 1
始業式
入学式

4

8 火 B４ 午前授業　安全指導 4 4 4 4 入学式片付け 4 4

9 水 B４ 午前授業　全校計測　 計測 4 計測・聴力 4 計測・聴力 4 計測 4 計測・聴力 4 計測 4

10 木 読書タイム　給食始　 4 5 保護者会 4 保護者会 4 視力 6 6

11 金 B ★ 交通安全教室 4 5 5 クラブ 6 クラブ 6
視力

クラブ
6

12 土

13 日

14 月 4 5 6 視力 6
学力調査
保護者会

4 保護者会 4

15 火 １年生を迎える会　ステップ教室保護者会 給食始 4 5 視力 6 6 6 6

16 水 特4 4 4 4 4 4 4

17 木 読書タイム 保護者会 4 保護者会 4 内科 5 内科 6 6 学力調査 6

18 金 B 尿検査１次 4 5 5 5 委員会活動 6 委員会活動 6

19 土

20 日

21 月 4 体育集会　地域巡り① 4 4 4 4 4 学力調査 4

22 火 全校朝会 ◆ 4 5 6 6 6 6

23 水 B 体力アップタイム 4 5 5 5 5 5

24 木 4 たてわり班活動　地域巡り② 4 内科 4 4 4 内科 4 4

25 金 B4 避難訓練　地域巡り③ 4 4 4 4 4 4

26 土

27 日

28 月 4 委員会紹介集会　地域巡り④ 4 4 4 4 4 4

29 火 昭和の日

30 水 B クラス遊び　 4 5 5 自転車安全教室 5 5 5

＜登校時間について＞
登校時間は午前８時１５分から２５分になっています。８時３０分には教室に入れるようにすることで、一日の始まり
をゆとりをもって始められることになります。ぜひご家庭での生活リズムづくりをよろしくお願いします。
＜学校へ持ってくるものには、記名を忘れずに＞
　新年度に入り、気分一新のために新しいものを用意したり、補充したりするものが多くなること思います。学校に
持ってくるものについては、記名することを忘れずにお願いします。同じようなものを友達同士で持っていたりす
るケースもよく見られます。自分のものだと分かるようにするとともに、ものを大切に取り扱うこともご家庭でお
子様にお話しください。よろしくお願いします。

2年生 3年生 4年生 5年生 6年生

【４月の行事予定】 生活目標：夢小３つのやくそくを確かめよう
保健目標：自分のからだの様子をよく知ろう
給食目標：正しい配膳を身に付けよう

【時程欄】Ｂ⇒Ｂ時程　 午前授業☞４　特別時程☞特　※無印☞通常時程

★ＳＣ:＜都＞　　◆心理士＜市＞

日 曜
時
程

学校行事（全体） sc
1年生


